
        Satzung 

der Stadt Sehnde 

zur Abschaffung der Straßenausbaubeiträge 

(Aufhebungssatzung der ABS) 

 

Aufgrund der §§ 10, 11, 58 und 111 des niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 

in der Fassung vom 08. Februar 2024 (Nds. GVBI. 2024, Nr. 9), zuletzt geändert durch Artikel 

2 des Gesetzes vom 21. Juni 2023 (Nds. GVBI. S. 111) und der §§ 2, 6 und 6b des 

niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes, in der Fassung der Bekanntmachung vom 

20. April 2017 (Nds. GVBI. S. 121), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22. 

September 2022 (Nds. GVBI. S. 589) hat der Rat der Stadt Sehnde in seiner Sitzung vom 

05. März 2024 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

Aufhebung der Straßenausbaubeitragssatzung 

 

Die Satzung der Stadt Sehnde über die Erhebung von Beiträgen nach § 6 des 

Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes für straßenbauliche Maßnahmen in der 

Stadt Sehnde (Straßenausbaubeitragssatzung – ABS) in der Fassung vom 24.11.2020 

(veröffentlicht im gemeinsamen Amtsblatt für die Region Hannover und die Landeshauptstadt 

Hannover Nr. 48/2020, S. 597) wird aufgehoben. 

 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt zum 05. März 2024 in Kraft. 

 

 

Sehnde, den 07. März 2024 

 

 

L.S. 

Kruse 

Bürgermeister 


